АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023

              г. Енисейск                                         № 158-п

О распределении иных межбюджетных трансфертов, направляемых бюджетам муниципальных образований Енисейского района, на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в 2023 году
В соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2022 № 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановлением Правительства Красноярского края от 15.02.2023 № 135-п «Об утверждении размеров иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в 2023 году», приказом Министерства здравоохранения Красноярского края от 27.01.2023 № 110-орг, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распределить иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в 2023 году между муниципальными образованиями, входящими в состав Енисейского района, с указанием площади, подлежащей акарицидным обработкам, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

        А.В. Кулешов

Приложение

к постановлению администрации

Енисейского района

от                     2023 № ___-п
Распределении иных межбюджетных трансфертов, направляемых бюджетам муниципальных образований Енисейского района, на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в 2023 году
	№ строки
	Наименование муниципального района/сельского поселения
	План акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций на 2023 год, га
	Размер ИМТ*, руб.

	1
	Енисейский район, всего
	34,1
	124  269,66

	1.1
	Абалаковский сельсовет
	2,7
	9 839,53

	Дачи Усть-Тунгуски (поворот от трассы Лесосибирск-Красноярск, в 1,5 км от д.Усть-Тунгуска)
	2,7

	1.2
	Озерновский сельсовет
	6
	21 865,63

	Стадион с. Озерное
	1

	Окрестности школы с. Озерное
	0,19

	Детская площадка с. Озерное
	0,09

	Набережная р. Кемь
	4,72

	1.3
	Плотбищенский сельсовет
	1
	3 644,27

	Детская спортивно-игровая площадка с. Плотбище
	1

	1.4
	Усть-Кемский сельсовет
	9
	32 798,44

	Парк "Енисей" п. Усть-Кемь
	3

	п. Усть-Кемь "Сцена" место проведения "Енисейкая уха"
	4

	"Шадринская поляна"
	2

	1.5
	Верхнепашинский сельсовет
	11
	40 086,99

	Детская площадка д. Горская
	0,5

	Детская площадка пос. Байкал
	0,5

	Биатлонный комплекс "Енисейский серпантин"
	10

	1.6
	Администрация п. Подтесово
	4,4
	16 034,80

	Парк «Центральный» с прилегающей территорией
	0,8

	Сквер возле ДК
	0,2

	Сквер (Калинина, 41)
	0,05

	Сквер Речников
	0,05

	Стадион «Водник» и прилегающий сквер
	2,2

	Береговой сквер у дебаркадера
	0,2

	Сквер вдоль ул. Калинина от ПРЭБ флота до пер. Советский
	0,9

* ИМТ распределены между муниципальными образованиями Енисейского района в соответствии с методикой, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2021 № 969-п «Об утверждении Правил предоставления и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения  акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций».